

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2015년도 본예산 수질개선 전체

부서: 도시환경과

정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)

단위: 오염총량제 관리(수질개선)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시환경과	3,908,468	5,194,572	△1,286,104
	기 군 2,065,000		
자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)	3,908,468	5,194,572	△1,286,104
	기 군 2,065,000		
오염총량제 관리(수질개선)	14,240	13,000	1,240
오염총량제 관리(수질개선특별회계)	14,240	13,000	1,240
201 일반운영비	2,240	1,960	280
01 사무관리비	2,240	1,960	280
○오염원조사 및 오염총량제 추진 특근매식비 7,000원*4명*80일	2,240		
202 여비	12,000	11,040	960
01 국내여비	12,000	11,040	960
○관내여비(오염원조사 및 수질오염총량제 추진) 20,000원*2명*17일*12월	8,160		
○관외여비(오염총량제 워크숍 및 업무연찬회) 160,000원*4명*6회	3,840		
환경 기초시설 설치 및 운영(수질개선)	3,533,550	5,139,612	△1,606,062
	기 군 2,050,760		
축산폐수 처리시설 운영	918,340	545,560	372,780
	기 군 660,790		
201 일반운영비	248,340	560	247,780
	기 군 206,840		
01 사무관리비	840	560	280
○가축분뇨 공공처리시설 관리 특근매식비 7,000원*2명*60일	840		
02 공공운영비	247,500	0	247,500
○기금보조사업	247,500		
- 가축분뇨 공공처리시설 전기요금 240,000,000원	240,000		
	기 군 200,000		
- 전기 안전진단 수수료 5,000,000원	5,000		
	기 군 4,000		
- 약취 측정 수수료 2,500,000원	2,500		
	기 군 2,000		
206 재료비	90,000	45,000	45,000
	기 군 72,000		

부서: 도시환경과  
 정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)  
 단위: 환경 기초시설 설치 및 운영(수질개선)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 재료비 ○기금보조사업 - 약품구입(가성소다 외 3종) 90,000,000원	90,000 90,000 90,000 기 18,000 군 72,000	45,000	45,000
207 연구개발비	80,000 기 16,000 군 64,000	0	80,000
01 연구용역비 ○기금보조사업 - 가축분뇨 공공처리시설 기술진단 50,000,000원 - 가축분뇨 공공처리시설 약취 기술진단 30,000,000원	80,000 80,000 50,000 기 10,000 군 40,000 30,000 기 6,000 군 24,000	0	80,000
401 시설비및부대비	80,000 기 16,000 군 64,000	20,000	60,000
01 시설비 ○기금보조사업 - 가축분뇨 공공처리시설 보수 45,000,000원*1식 - 협잡물 처리설비 및 브로와 오버홀 35,000,000원	80,000 80,000 45,000 기 9,000 군 36,000 35,000 기 7,000 군 28,000	20,000	60,000
402 민간자본이전	420,000 기 166,050 군 253,950	480,000	△60,000
02 민간대행사업비 ○기금보조사업 - 가축분뇨 공공처리시설 위탁관리비 270,000,000원*1개소 - 가축분뇨 공공처리시설 슬러지 위탁처리비 80,000원*7.5톤*250일	420,000 420,000 270,000 기 110,000 군 160,000 150,000 기 56,050 군 93,950	480,000	△60,000
하수 처리시설 운영	2,534,877 기 1,144,907 군 1,389,970	2,259,052	275,825

부서: 도시환경과

정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)

단위: 환경 기초시설 설치 및 운영(수질개선)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	430,000 기 227,000 군 203,000	501,000	△71,000
02 공공운영비 ○기금보조사업 - 함양하수처리시설 전기요금 80,000,000원 - 수동, 안의하수처리시설 전기요금 55,000,000원 - 소규모하수처리시설 전기요금 240,000,000원 - 공공하수처리시설 슬러지 처리비 55,000,000원	430,000 기 80,000 기 55,000 군 20,000 군 35,000 기 240,000 기 107,000 군 133,000 기 55,000 기 20,000 군 35,000	501,000	△71,000
206 재료비	60,000 기 10,000 군 50,000	30,000	30,000
01 재료비 ○기금보조사업 - TMS소모품 구입(3개소) 60,000,000원	60,000 기 60,000 기 10,000 군 50,000	30,000	30,000
207 연구개발비	223,000 기 72,000 군 151,000	59,000	164,000
01 연구용역비 ○기금보조사업 - 생태독성검사 1,000,000원*12개월 - 수질 TMS 정도검사(함양, 안의, 수동) 27,000,000원 - 수배전설비 정기검사 및 안전진단(함양) 6,000,000원 - 복합 악취검사(함양, 안의, 수동) 5,000,000원	223,000 기 223,000 기 12,000 군 5,000 군 7,000 기 27,000 기 10,000 군 17,000 기 6,000 기 2,000 군 4,000 기 5,000 기 2,000 군 3,000	59,000	164,000

부서: 도시환경과

정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)

단위: 환경 기초시설 설치 및 운영(수질개선)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 악취배출시설 기술진단 용역비(함양) 30,000,000원</li> </ul>	30,000		
	기 군	10,000 20,000	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 공공하수처리시설 기술진단 용역비(13개소) 143,000,000원</li> </ul>	143,000		
	기 군	43,000 100,000	
401 시설비및부대비	480,877	290,000	190,877
	기 군	105,000 375,877	
01 시설비	480,877	290,000	190,877
○기금보조사업	480,877		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 공공하수처리시설 시설물 유지관리 240,000,000원</li> </ul>	240,000		
	기 군	50,000 190,000	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 노후시설물 개량 200,877,000원</li> </ul>	200,877		
	기 군	40,000 160,877	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 시설물 정밀점검에 따른 개선 40,000,000원</li> </ul>	40,000		
	기 군	15,000 25,000	
402 민간자본이전	1,241,000	1,279,052	△38,052
	기 군	680,907 560,093	
02 민간대행사업비	1,241,000	1,279,052	△38,052
○기금보조사업	1,241,000		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 공공하수처리시설 민간위탁관리비 1,241,000,000원</li> </ul>	1,241,000		
	기 군	680,907 560,093	
403 자치단체등자본이전	100,000	100,000	0
	기 군	50,000 50,000	
02 공기관등에대한대행사업비	100,000	100,000	0
○기금보조사업	100,000		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 통합시스템 운영관리 분담금 100,000,000원</li> </ul>	100,000		
	기 군	50,000 50,000	
환경 기초시설 설치	80,333	2,335,000	△2,254,667
	기	80,333	
401 시설비및부대비	80,333	2,335,000	△2,254,667
	기	80,333	
01 시설비	80,333	2,335,000	△2,254,667

부서: 도시환경과

정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)

단위: 환경 기초시설 설치 및 운영(수질개선)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○기금보조사업		80,333		
- 지곡덕암지구 마을하수도설치공사 80,333,000원		80,333		
		기 80,333		
상수원보호구역관리(수질개선)		43,300	41,960	1,340
		기 43,300		
상수원보호구역관리		43,300	41,960	1,340
		기 43,300		
101 인건비		3,572	3,335	237
		기 3,572		
04 기간제근로자등보수		3,572	3,335	237
○기금보조사업		3,572		
- 상수원보호구역 환경정비 44,640원*4명*10일*2회		3,572		
		기 3,572		
201 일반운영비		7,148	6,225	923
		기 7,148		
01 사무관리비		891	1,725	△834
○기금보조사업		891		
- 상수원보호구역 쓰레기수거 봉투 구입 2,440원*365장		891		
		기 891		
02 공공운영비		6,257	4,500	1,757
○기금보조사업		6,257		
- 상수원보호구역 순찰용 차량연료비 1,685원*2,200ℓ		3,707		
		기 3,707		
- 차량수선비 250,000원*1대*5회		1,250		
		기 1,250		
- 차량보험료 800,000원*1대*1회		800		
		기 800		
- 자동차세 500,000원*1대*1회		500		
		기 500		
401 시설비및부대비		30,000	15,400	14,600
		기 30,000		
01 시설비		30,000	15,400	14,600
○기금보조사업		30,000		
- 상수원보호구역 CCTV 설치 5,000,000원*3대		15,000		
		기 15,000		
- 상수원보호구역 표주 설치 250,000원*2개		500		
		기 500		
- 상수원보호구역 안내판 설치 2,000,000원*2개		4,000		
		기 4,000		

부서: 도시환경과  
 정책: 자연과 함께하는 환경조성(환경보호/자연)  
 단위: 상수원보호구역관리(수질개선)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 상수원보호구역 표주 등 개보수 500,000원*21개소</li> </ul>	10,500		
	기	10,500		
	405 자산취득비	2,580	17,000	△ 14,420
	기	2,580		
	01 자산및물품취득비	2,580	17,000	△ 14,420
	○기금보조사업	2,580		
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 오락방지막 구입(20m/대) 516,000원*5대</li> </ul>	2,580		
	기	2,580		
	비점오염원 저감사업(수질개선)	317,378	0	317,378
	기	317,378		
	비점오염원 저감사업	317,378	0	317,378
	기	317,378		
	401 시설비및부대비	317,378	0	317,378
	기	317,378		
	01 시설비	317,378	0	317,378
	○기금보조사업	317,378		
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 토지매입비(성애마을 인공습지 조성) 317,378,000원</li> </ul>	317,378		
	기	317,378		